证券代码：000426           证券简称：兴业银锡         公告编号：2025-51

内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司

关于控股股东兴业集团重整进展的公告

本公司及董事 会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或 者重大遗漏。

内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”，更名前

简称为“兴业矿业”）分别于 2019 年 8 月 24 日、2019 年 10 月 9 日、2020 年 4 月

28 日、2021 年 3 月 20 日、2021 年 4 月 24 日、2021 年 7 月 24 日、2021 年 7 月 31

日、2021 年 9 月 17 日、2022 年 8 月 16 日、2024 年 6 月 12 日、2024 年 7 月 31 日、

2024 年 8 月 13 日、2025 年 5 月 20 日在指定媒体披露了《兴业矿业：关于控股股东

被申请重整的提示性公告》（公告编号：2019-64）、《兴业矿业：关于法院裁定受

理控股股东内蒙古兴业集团股份有限公司重整的公告》（公告编号：2019-71）、《兴

业矿业：关于控股股东重整进展情况的公告》（公告编号：2020-14）、《兴业矿业：

关于控股股东重整进展情况的公告》（公告编号：2021-24）、《兴业矿业：关于控

股股东重整进展情况的公告》（公告编号：2021-27）、《兴业矿业：关于控股股东

重整进展情况的公告》（公告编号：2021-64）、《兴业矿业：关于公司作为债权人

对兴业集团等三家公司重整计划（草案）表决的公告》（公告编号：2021-67）、《兴

业矿业：关于控股股东重整进展情况的公告》（公告编号：2021-84）、《兴业矿业：

关于控股股东重整计划草案获得法院裁定批准的公告》（公告编号：2022-35）、《兴

业银锡：关于控股股东兴业集团重整进展暨其股东变更及更名的公告》（公告编号：

2024-34）、《兴业银锡：关于控股股东兴业集团重整进展的公告》（公告编号：2024-39）、

《兴业银锡：关于控股股东兴业集团重整进展的公告》（公告编号：2024-44）、《兴

业银锡：关于控股股东兴业集团重整进展的公告》（公告编号：2025-37）。根据公

司控股股东内蒙古兴业黄金冶炼集团有限责任公司（以下简称“兴业集团”，原名“内

蒙古兴业集团股份有限公司”）的说明，现将兴业集团重整事宜相关进展情况公告如

下：

为执行《重整计划》，兴业集团与中国信达资产管理股份有限公司（以下简称

“中国信达”）进行一揽子交易。中国信达联合信达证券股份有限公司通过设立信

托计划向兴业集团进行纾困救济，信托总规模不超过 365,500万元。具体方案：信

托计划以不超过 218,200 万元向兴业集团进行债权投资；同时，信托计划通过天津

信业投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“天津信业”）以 1,472,798,432 元的总

价格协议受让兴业集团持有的兴业银锡 121,920,400 股股票（占上市公司总股本的

6.87%），全部资金用于偿还兴业集团重整计划中有财产担保及优先债权等相关债权。

截至目前，天津信业已将本次一揽子交易款 362,670.21万元全额汇入了兴业集

团管理人开立的，由兴业集团管理人、天津信业及银行三方共管账户。

兴业集团为执行《重整计划》进行的上述交易，不会导致上市公司控制权发生

变更。目前，兴业集团《重整计划》尚未执行完毕，公司将持续关注本事项的后续

进展，并按照法律法规的相关规定及时履行信息披露义务。公司指定信息披露媒体

为《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

内蒙古兴业银锡矿业股份有限公司董事会

  二〇二五年六月二十日